[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2019

	№
	18

	пгт Лебяжье

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе» на 2018-2021 годы на 2019 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства Дудорову Н.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Лебяжского района     А.С. Дёмшин

                                                                                                                                            Приложение
                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

                                                                               Лебяжского района

                                                                          от  18.01.2019 № 18
План реализации муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе на 2018-2021 годы»
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2019 год,

рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе»

на 2018-2021 годы
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого предпринимательства
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	x
	Формирование нормативно-правовой базы, стимулирующей развитие малого и среднего предпринимательства, синхронизация (приведение в соответствие) муниципальных нормативных правовых актов в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

	Областной бюджет
	x

	Местный бюджет
	x

	1.2.
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Организация деятельности Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.3.
	Сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа малого и среднего бизнеса
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Повышение информированности предпринимательского сообщества о деятельности органов государственной власти (местного самоуправления) в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

Формирование партнерских отношений между властью и бизнесом;

Укрепление социального статуса предпринимателей и рост престижа предпринимательской деятельности.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.4.
	Информационно-методическая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства;
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Информирование заинтересованных лиц о формах и условиях предоставления государственной поддержки в сфере малого и среднего предпринимательства. Предоставление СМСП бесплатных консультаций по различным вопросам ведения бизнеса.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.5.
	Развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого предпринимательства;
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Обучение перспективных молодых людей, способных организовать свой бизнес, а также оказание им комплексной поддержки в осуществлении предпринимательских инициатив.

Повышение профессионального мастерства действующих предпринимателей и приобретение ими практических навыков наиболее эффективного ведения бизнеса

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.6.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Русалеев Алексей Николаевич, начальник управления по распоряжению имуществом и земельными ресурсами)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Формирование и актуализация  перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	1.7.
	Стимулирование развития торговли на территории Лебяжского района
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Михеева Татьяна Александровна, заведующий сектором по экономике и прогнозированию развития района)
	2019 год
	2019 год
	всего
	0
	Формирование и ведение торгового реестра;

Проведение анализа обеспеченности населения площадями торговых объектов

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

 «x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования
____________
[image: image1.jpg]